香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL CORPORATION

中 芯 國 際 集 成 電 路 製 造 有 限 公 司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：981）

關於董事變更關於董事變更關於董事變更關於董事變更、、、、「「「「委任主席委任主席委任主席委任主席」」」」、、、、「「「「董事兼獨立非執行董事調任董事兼獨立非執行董事調任董事兼獨立非執行董事調任董事兼獨立非執行董事調任、、、、首席執行官辭任首席執行官辭任首席執行官辭任首席執行官辭任、、、、委任署理首席委任署理首席委任署理首席委任署理首席

執行官兼授權代表執行官兼授權代表執行官兼授權代表執行官兼授權代表、、、、澄清公告澄清公告澄清公告澄清公告、、、、恢復買賣恢復買賣恢復買賣恢復買賣」」」」及及及及「「「「委任首席委任首席委任首席委任首席執執執執行官及行官及行官及行官及執執執執行董事行董事行董事行董事」」」」之進一步資料之進一步資料之進一步資料之進一步資料

茲提述中芯國際集成電路製造有限公司(「本公司本公司本公司本公司」)於二零一一年六月二十三日、七月十五日

及八月五日發出的公告，內容分別有關本公司「董事變更」、「委任主席、董事兼獨立非執行董

事調任、首席執行官辭任、委任署理首席執行官兼授權代表、澄清公告、恢復買賣」及「委任

首席執行官及執行董事」。

就邱慈雲博士(「邱博士邱博士邱博士邱博士」)獲委任為本公司之執行董事兼首席執行官而言, 邱博士酬金是每年

基本酬金450,000美元、一項一次性簽約獎金300,000美元、每年表現花紅相當於每年獲取酬金

之75%（倘本公司於一個財政年度獲取盈利（經本公司的董事會（「董事會」）批准的該財政年

度全年經審核財務報表所示），方會支付表現花紅）及特別年度現金津貼100,000美元。 邱博

士也將獲授股權奬勵，相等於本公司於授出日期其已發行普通股總數的0.4%（其中70%將作為

購股權授出，而30%則將作為受限制股份單位授出）。邱博士有關酬金乃由董事會參照彼之職

責、經驗及資歷而釐定。本公司將與邱博士訂立服務合約包涵此酬金。

就張文義先生(「張先生張先生張先生張先生」)獲委任為本公司之董事會的董事長兼執行董事而言, 張先生酬金是

每年基本酬金180,000美元、房屋補貼4,615美元及也將獲授股權奬勵，相等於本公司於授出日

期其已發行普通股總數的0.1%（其中70%將作為購股權授出，而30%則將作為受限制股份單位

授出）。張先生有關酬金乃由董事會參照彼之職責、經驗及資歷而釐定。本公司沒有就此酬金

與張先生訂立服務合約。

於本公告日期， 本公司董事分別為本公司董事長兼執行董事張文義、本公司首席執行官兼執

行董事邱慈雲博士、本公司非執行董事陳山枝、高永崗、劉遵義教授及周杰，以及本公司獨立

非執行董事川西剛及陳立武。

代表

中芯國際集成電路製造有限公司中芯國際集成電路製造有限公司中芯國際集成電路製造有限公司中芯國際集成電路製造有限公司

公司秘書

陳慧蕊

上海, 二零一一年八月十日

* 僅供識別